
令和 5 年 7 月 7日 

 

関係者各位 

 

社会福祉法人にいがた寿会 

特別養護老人ホームいたくら桜園 

ショートステイいたくら桜 園 

園 長 五十嵐 秀 一 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（御報告） 

 

日頃から当園の運営に御理解と御協力を賜り、心より感謝を申し上げます。 

この度、当園ショートステイの御利用者 2 名が、新型コロナウイルス感染症に感染していることが

確認されましたので、御報告いたします。 

まず、御利用者 1 名の御家族から、当園を 7 月 5 日に退所された翌日 7 月 6 日に発熱症状が

あり、医療機関を受診の結果、陽性が確認されたとの連絡がありました。これを受けて、7 月 6 日夕

刻に園内でショートステイ御利用者及び関係職員の抗原検査を実施したところ、無症状の御利用

者 1名の陽性が確認されました。 

当園といたしましては、上越保健所に対応等を相談し、助言指導を受けて、居室をゾーニングし

て当該御利用者のケアを継続しており、御利用者と関係職員の健康観察を継続しながら通常通り

の営業を行っております。 

御利用者、御家族をはじめ関係の皆様には、多大な御心配をかけすることになり、お詫びを申し

上げますとともに、御理解を賜りますようお願いいたします。 

  

 

お問い合わせ先 

特別養護老人ホームいたくら桜園 

ショートステイいたくら桜 園 

〒944-0132 

上越市板倉区曽根田 101-7 

電話 0255-81-4848 

FAX 0255-81-4820 

 


